
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 
zastoupena: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou  
IČ: 00095354 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1931771/0100 

(dále jen „muzeum“) 

a 

2. FEMININE s.r.o. 
se sídlem: K. Čapka 84/6, 792 01 Bruntál 
zastoupena: Ing. Marcelou Rotter, jednatelkou 

IČ: 25963261 

DIČ: CZ25963261   

bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
číslo účtu: 718761001/5500 
 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C,  
vložka 30876 

(dále jen „FEMININE“) 

II. 
Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti a zavazují se 
postupovat při spolupráci v souladu s touto smlouvou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

III. 
Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při pořádání koncertu 
Martina Maxy na hradě Sovinci s podtitulem Bezhlavý rytíř aneb letní 

slunovrat na Sovinci, který proběhne 21. června 2024 od 19 hodin. 



 2 

IV. 
Práva a povinnosti muzea 

 

1. Muzeum je spolupořadatelem akce uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy, proto se 
zavazuje poskytnout odpovídající prostory (V. nádvoří hradu Sovinec). Náklady  
na energie hradí muzeum.  

2. Muzeum zajistí plakáty a potřebný počet vstupenek, jejich řádnou evidenci a prodej. 
Náklady na obsluhu a provoz pokladny hradí muzeum. 

3. Muzeum se zavazuje k propagaci akce na svých sociálních sítích a na webových 
stránkách. 

V. 
Práva a povinnosti FEMININE 

 

1. Feminine je pořadatelem akce uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy,  
tzn. že nese za tuto akci plnou zodpovědnost. 

2. Feminine musí plnit všechny patřičné ohlašovací povinnosti (OSA apod.), přičemž všechny 
povinnosti a závazky (např. poplatky) z nich plynoucí budou hrazeny společností 
FEMININE. 

3. FEMININE se zavazuje dodržovat obecně platné bezpečnostní a protipožární předpisy, 
návštěvní a provozní řád hradu Sovinec.  

4. FEMININE se zavazuje uhradit honorář umělců, dopravu, zvukaře vč. potřebné techniky, 
doprovodný program v podobě prezentace Trofeo Niké, propagaci na sociálních sítích  
a další výdaje spojené s profesionálním zajištěním akce. 

5. Viditelně uvádět muzeum, resp. jeho logo, na všech propagačních materiálech týkajících 
se akce uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy jako spolupořadatele (tj. na letácích, 
plakátech, internetových prezentacích apod.).  

VI. 
Cena vstupného, peněžitá plnění a platební podmínky 

 

1. Cena vstupného na akci uvedenou v čl. III odst. 1 této smlouvy je stanovena následovně: 

0,-- Kč děti do 3,99 let věku  

200,-- Kč všechny osoby od 4 let věku 

2. Tržby z prodeje vstupenek budou rozděleny následovně: 

• v případě celkových tržeb do 10.000 Kč (včetně), budou tyto tržby rozděleny 
následovně: 50 % pro muzeum a 50 % pro Feminine; 

• v případě celkových tržeb v rozmezí 10.200 Kč – 20.000 Kč, budou tyto tržby 
rozděleny následovně: 5.000 Kč pro muzeum a zbývající část pro Feminine; 

• v případě celkových tržeb v rozmezí 20.200 Kč a výše, budou tyto tržby rozděleny 
následovně: 20 %, avšak minimálně 5.000 Kč pro muzeum a 80 %, resp. 
zbývající část pro Feminine. 

3. Muzeum uhradí odpovídající podíl dle čl. VI odst. 1 na základě vystavené faktury od 
společnosti FEMININE s.r.o. Tato faktura bude mít splatnost 14 kalendářních dní.  



 3 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že bude hrad Sovinec uzavřen, např. na základě vládních nařízení v rámci 
protikoronavirových opatření či na základě rozhodnutí zřizovatele muzea/ředitelky muzea, 
a kulturní akce nebude moci být realizována, nenáleží ani jedné ze smluvních stran 
náhrada vynaložených nákladů na splnění svých povinností dle této smlouvy ani 
případného ušlého zisku. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 6. 2024. 

3. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran  
nebo odstoupením od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených 
touto smlouvou, nebo z důvodu stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá 
účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přednostně dohodou. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden originál. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace. 

 

V Bruntále dne 19. 6. 2024 
 

V Bruntále dne 19. 6. 2024 
 
 
 

  

za muzeum 
Ing. Ema Havelková, MBA 

ředitelka 
 

 

za FEMININE s.r.o. 
Ing. Marcela Rotter 

jednatelka 

 


